
Zásobování, kritický problém. Proč jde
Ukrajině o Bachmut
- CZ24 News | 8. února 2023

UKRAJINA: Zásadní moment ukrajinské války se aktuálně odehrává u města Bachmut na
východě země. Zasněžené město v Doněcké oblasti je již několik měsíců oblastí velké bitvy,
která může zásadně posunout rovnováhu na severním křídle válečné fronty. Případné
ovládnutí města Rusy by Kyjevu zásadně zkomplikovalo možnosti zásobování velké části
země.

Nejspíš i kvůli důležitosti bitvy o Bachmut se značně rozcházejí informace o vývoji bojových operací.
Rusové, kteří se o jeho získání pokoušejí už půl roku, nyní hovoří o průlomu, ukrajinská strana
stále opakuje heslo „Bachmut drží“.

V posledních dnech je doložena velká ruská ofenziva, na které významně participují jednotky žoldáků
ze soukromé Wagnerovy skupiny. Měli ovládnout jednu z dálnic a aktuálně probíhají tvrdé boje na
periferii, kde se bojuje o každý dům.

Před několika dny se spekulovalo, že prestižní, ale tvrdě zkoušený Bachmut opustí a bude se
soustředit na další boje. Mnozí naznačovali, že město na Donbase je „mlýnkem na maso“, kde
má Ukrajina velké ztráty.

BBC spekuluje, že ruské úsilí souvisí s přáním Vladimira Putina prezentovat na první výročí invaze
24. února alespoň nějaké vítězství.

Ukrajinská strana připouští, že situace je velmi složitá, ale trvá na tom, že město zůstává pod
ukrajinskou kontrolou.

Zbraně, které západní země slibují Kyjevu, se na frontu dostanou až za několik měsíců, do té doby
Rusové mohou více využívat své lidské síly získané podzimní mobilizací, první od druhé světové
války.

Kromě Bachmutu se hovoří také o ruském útoku na město Vuhledar, které je důležitým
komunikačním uzlem mezi východní a jižní frontou.

 

ZDROJ

https://cz24.news/zasobovani-kriticky-problem-proc-jde-ukrajine-o-bachmut/
https://cz24.news/zasobovani-kriticky-problem-proc-jde-ukrajine-o-bachmut/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bachmut
https://time.com/6253515/bakhmut-battle-ukraine-russia/
https://www.bbc.com/news/world-europe-64523029
https://www.reuters.com/world/europe/zelenskiy-vows-changes-will-bolster-ukraine-amid-defence-minister-uncertainty-2023-02-06/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zasobovani-kriticky-problem-Proc-jde-Ukrajine-o-Bachmut-728575

